
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano III • n  240 • segunda-feira, 09 de março de 2020 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 001 DE 06 DE MARÇO DE 
2020

Dispõe sobre a criação e nomeação da Comissão de Processo 
Seletivo de Conselheiros Tutelares Suplentes – Gestão 2020-
2024 e dá outras providências. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA de 
Caraguatatuba, por intermédio de sua COMISSÃO DE 
PROCESSO DE ESCOLHA, usando das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Federal 8.069/90 e pelas Leis 
Municipais 1885/10 e nº 2.464, de 27 de fevereiro de 2019 
e, em especial, a delegação de competência para condução 
do processo de escolha em data unificada de Conselheiros 
Tutelares Suplentes do Município de Caraguatatuba para o 
quadriênio 2020-2024 aprovada em Assembleia Ordinária 
realizada no dia 04 de dezembro de 2019 e,

Considerando a necessidade de provimento de cargos de 05 
Conselheiros Tutelares e Suplentes para nova Gestão 2020-
2024;

Considerando a necessidade de conferir a maior 
transparência possível ao Processo Seletivo de candidatos 
para o preenchimento de ditas vagas, coisa que aconselha a 
Constituição Federal;

Considerando o Art. 139 da Lei Federal nº 8.069 de 13 de 
Julho de 1990, Estatuto da Criança e do Adolescente.

Considerando a Doutrina da Proteção Integral que esta 
consagrada nos Direitos fundamentais inscritos no Artigo 
nº227 da Constituição Federal de 1988. A promulgação destes 
direitos fundamentais tem amparo no status de PRIORIDADE 
ABSOLUTA dado à criança e ao adolescente, uma vez que 
estão em peculiar condição de pessoas em desenvolvimento: 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica constituída Comissão encarregada de planejar, 
promover, supervisionar e acompanhar o Processo Seletivo 
destinado à seleção de candidatos para o provimento dos 
cargos públicos de Conselheiro Tutelar de Caraguatatuba, deste 
ficando designadas para sua composição as seguintes pessoas:

a) Poder Público 

I. Cintia Aparecida Alves Fernandes 

II. Joyce Ramos Rodrigues Antonio

III. Alexandra Damaso Fachini

b) Sociedade Civil 

I. Sidineia Maciel Matos Diogo

II. Iara Freire da Costa

III. Regina Ferro

IV. Teresinha de Oliveira Marciano Costa

V. Antonieta Cristina Lopes

Art. 2º - Nomear a senhora Joyce Ramos Rodrigues Antonio, 
Conselheira deste CMDCA, representante da Secretaria 
Municipal de Assuntos Jurídicos, para exercer função de 
Coordenadora Geral do Processo Seletivo de Conselheiro 
Tutelar Suplente Gestão 2020 – 2024. 

Art. 3º - Fica a Comissão, desde logo, autorizada a estabelecer 
as condições com vistas à realização do mesmo, bem como, 
autorizada a baixar editais e adotarem todas as providências 
necessárias à realização do Processo Seletivo.

Art. 4º- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos desde 04 de dezembro de 2019, sem 
prejuízo dos atos praticados pela Comissão encarregada pelo 
Processo Seletivo, bem como pelo Conselho Municipal da 
Criança e do Adolescente de Caraguatatuba CMDCAC.

Caraguatatuba 06 de Março de 2020

CINTIA APARECIDA ALVES FERNANDES
Presidente CMDCA 
Gestão 2018-2020

RESOLUÇÃO Nº 002 de 09 de Março de 2020.

Dispõe sobre divulgação dos inscritos para concorrer à 
Eleição da Sociedade Civil – Gestão 2020/2021 do COMAS e 
dá outras providências. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- COMAS, no uso das atribuições que são conferidas pela Lei 
Municipal nº 1275, de 28 de Junho de 2006 e Lei nº 2.175 de 
11 de julho de 2014, e após Reunião da Comissão de Eleição, 
realizada no dia 05 de Março de 2020, registrada sob a Ata 
de nº 02;

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam aprovadas as inscrições dos seguintes 
munícipes no processo de eleição do Conselho Municipal de 
Assistência Social para representarem a Sociedade Civil, de 
acordo com os itens de I a V do §1º do Artigo 2º da Resolução 
001/2020 de 15/01/2020: 

I - Dos Representantes dos Usuários beneficiários dos 
Serviços de transferência de renda e ou participantes de 
projetos sociais: Suelen Aparecida Regina Marcondes, 
Evelyn Thiari Brito Fonseca, Lucélia Cristina Rubinho e 
Silvia Aparecida Marinho de Freitas; 

II - Dos representantes das Entidades e Organizações 
de Assistência Social: Suelen Helen da Costa Moura – 
representante da APAMI, Janaína Murakana – representante 
da Luz do Caminho, Rita de Cássia Maldanis Fernandes e 
Marlene da Silva Aguiar – representantes da ACCC, Viviane 
Dias Vieira de Oliveira – representante Pró + Vida e Luiz 
Otavio Paes – representante da Casa Beija-flor;



Ano III - n  240 - 09 de março de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
III - Dos representantes dos Trabalhadores do Setor de 
Assistência Social: Leda Maria Goulart de Oliveira, Leandro 
Ribeiro, Iara Freire da Costa e Gisele Rosana dos Santos, 
documentação de acordo; 

IV - Dos representantes de Associações Civis: Sônia Maria 
Vitor – representante da APAE, Maria Aparecida Waack – 
representante da Associação dos Aposentados, Sônia Maria 
Pereira de Souza – representante da SOAPROC e Luceli 
Cristina de Oliveira Cotia – representante da RESTITUI. 

V - Dos representantes dos Aposentados: Sonia Eugenia de 
Brito Amaral e Maria de Lourdes Lourenço.

Art. 2º - A Comissão de Eleição, em atendimento ao item 
2.1.2 do Edital de Convocação da Eleição da Sociedade Civil 
e Cronograma da Eleição, faz saber também que fica aberto o 
prazo para impugnação das candidaturas acima citadas, entre 
os dias 10 a 13 de Março de 2020, bem como o prazo para 
defesa de impugnações entre os dias 16 e 17 de março de 2020;

Art. 3º - Ainda em atendimento ao item 2.1.1 do referido 
Edital, informa a Comissão de Eleição que as impugnações 
de candidaturas e defesas de impugnações deverão ser 
protocoladas na sede do COMAS, localizada à Avenida Rio 
Grande do Sul, nº 325 – Jardim Primavera – Caraguatatuba, 
de segunda à sexta-feira, no horário das 09h às 16h, não sendo 
permitido protocolo destes documentos em nenhum outro 
local; 

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Caraguatatuba, 09 de Março de 2020.

Alcione Aparecida Vitório Ribeiro dos Santos
Presidente do COMAS

Gestão 2017-2019

Leda Maria Goulart de Oliveira
Vice - Presidente do COMAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2020

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
OBJETIVAS 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA, 
através do Instituto de Educação e Desenvolvimento Social 
Nosso Rumo, CONVOCA todos os candidatos inscritos no 
Processo Seletivo destinado ao preenchimento das vagas 
existentes na Tabela I do Edital nº 01/2020, para a etapa das 
Provas Objetivas a realizar-se no dia, horário e local apontados 
no Anexo I. Os candidatos também poderão realizar a consulta 
individual do local de provas através do site www.nossorumo.
org.br, acessando “Todos os Processos” → “Processos em 
Andamento” → “Prefeitura Municipal de Caraguatatuba” → 
“Saiba mais” e acesse ao ícone “Local de Prova”.

1. DATAS E HORÁRIOS DAS PROVAS

DATA DE PROVA: 15/03/2020

PERÍODO DA MANHÃ

HORÁRIO DE ABERTURA DOS PORTÕES: 07h30

HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES: 08h30

TEMPO TOTAL DE PROVA: 03h00

PERMANÊNCIA MÍNIMA EM SALA: 02h00

NÃO SERÁ PERMITIDO LEVAR O CADERNO DE 
QUESTÕES.

1.1. Não será permitida, em hipótese alguma, a realização das 
provas em outra data, horário ou fora do local designado.

1.2. O Instituto Nosso Rumo poderá registrar durante a aplicação 
das provas, via aparelho celular - através de aplicativo de sua 
propriedade e utilizado exclusivamente para este fim, fotografia 
da face e da frente e verso do documento de identificação do 
candidato, bem como do código de barras da folha de resposta 
para fins de confirmação digital da identificação do candidato. 
Caso o recurso seja adotado, as imagens obtidas ficarão sob 
guarda e responsabilidade integral do Instituto Nosso Rumo 
e somente poderão ser utilizadas para fins de confirmação da 
identidade do candidato aprovado no ato da nomeação pelo 
ente contratante. O candidato que se negar ao procedimento 
será eliminado do certame posto que não será possível realizar 
a confirmação de sua identidade nos moldes ora expostos.

2. DA REALIZAÇÃO DA PROVA

O candidato deverá atentar-se aos critérios estabelecidos 
no Edital de Abertura, especificamente no capítulo 7. DA 
PRESTAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS e seus subitens, 
além de observar atentamente os critérios estabelecidos no 
Edital de Abertura e suas retificações em sua totalidade, não 
podendo alegar desconhecimento.

O Instituto Nosso Rumo recomenda que os candidatos 
imprimam seu local de provas para maior facilidade na 
localização, através do procedimento descrito no caput deste 
Edital.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

O candidato deverá observar todas as instruções contidas no 
Edital de Abertura nº 05/2019 e este Edital de Convocação 
para as Provas Objetivas.

Caraguatatuba, 09 de março de 2020.

JONAS FONTES DOS SANTOS
SECRETÁRIO - ADJUNTO DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E CIDADANIA

ANEXO I

RELAÇÃO DE NOMES EM ORDEM ALFABÉTICA

Inscrição Nome Documento Código 
do cargo Local Endereço Bairro UF Cidade Sala

31800285 ADÉLIA SOARES NUNES 41946512 210
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 005

31800060 ANA CLARA MARINHO 
SATO 406145921 202

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 002



Ano III - n  240 - 09 de março de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3

Inscrição Nome Documento Código 
do cargo Local Endereço Bairro UF Cidade Sala

31800256 ANA CLARA SOUZA 
MOTTA 44197039 302

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 022

31800267 ANA PAULA DE SOUZA 30688217 208
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 008

31800078 ANA QUÉZIA PEREIRA DA 
SILVA 38535190 217

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 014

31800209 ANAMARY SALES DE 
ARAUJO 64004686 204

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 004

31800298 ANDRÉA PEREIRA 
PINHEIRO DOS SANTOS 41684193 219

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 017

31800228 ANDRESSA DOS SANTOS 43036609 219
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 017

31800033 ANNA PALOMA 
CARVALHO E BICALHO 44117763 203

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 003

31800215 APARECIDA CAMPOS 
SERRA 15260243 209

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 009

31800297 ARACELLE BARROS DE 
OLIVEIRA 551107352 209

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 009

31800157 ARTHUR DE MELLO REIS 
ZUMBANO 26212990 301

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 021

31800165 BÁRBARA KELLY DE 
RAMOS LOPES 59318460 211

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 011

31800063 BERENICE MARTINS 
RODRIGUES 30507958 209

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 009

31800281 BRUNA MORAES 
DELICATO DE ALMEIDA 41633138 219

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 017

31800091 CACILDA ALVES GREANIN 
ROSTELLO 80562826 218

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 016

31800303 CAMILA CAVALCANTI DA 
SILVA 48193521 215

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 015

31800038 CAMILA SOARES MACEDO 
MESQUITA 47823131 212

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 012

31800294 CARINE FERNANDA DOS 
SANTOS CORRÊA 43756731 202

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 002

31800188 CARLA RAFAELA VALIM 50098357 301
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 021

31800202 CARMEM APARECIDA 
BORGES MARCELINO 19254557 213

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 013

31800061 CAROLINA BARDELLA DE 
OLIVEIRA 37098574 219

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 017

31800023 CATIA RODRIGUES DA 
SILVA 18557588 208

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 008

31800266 CELINA BRAVIN AGUILAR 29621672 205
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 006

31800143 CINTIA FERNANDA DE 
MATTOS 55036123 217

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 014

31800177 CLAUDIA DE OLIVEIRA 23911538 205
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 006

31800131 CREUSA CASCARDI DE 
SOUZA 23574866 221

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 019

31800125 CRISTIANO CAJAZEIRA 
DA SILVA 42312342 212

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 012



Ano III - n  240 - 09 de março de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4

Inscrição Nome Documento Código 
do cargo Local Endereço Bairro UF Cidade Sala

31800265 DAYANA LIMA GOMES DE 
MORAES 38668762 218

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 016

31800171 DIEGO POMPEO 28643698 214
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 010

31800028 DULCE LY APARECIDA 
CHAVES DOS SANTOS 13396655 205

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 006

31800257 EDILAINE FOLTRAN 17479709 221
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 019

31800295 ELAINE CASTILHO 
PEREIRA 33504182 219

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 017

31800185 ELIAS DE OLIVEIRA SILVA 567355949 207
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 007

31800259 ELIJANE DOS SANTOS 
SOUZA 30832697 205

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 006

31800299 ELOA CRISTINA MALTA 
FERREIRA 47698257 205

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 006

31800309 ERIKA CRISTINA GOMES 
DOS SANTOS 30873351 211

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 011

31800255 EVANDRO ANTONIO DE 
SOUZA 20637012 202

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 002

31800116 FABIANA DOS SANTOS DA 
SILVA 34647794 209

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 009

31800183 FABIANA ROCHA DE 
SOUZA 27670994 205

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 006

31800180 FABIANO THENORIO DE 
ABREU 27440845 207

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 007

31800045 FÁBIO DO CARMO 
CAMPOS 43173193 301

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 021

31800178 FERNANDA SILVESTRE 25786342 220
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 018

31800225 GABRIELA SANTOS 
FIGUEIREDO 48680094 301

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 021

31800103 GIULIANNA APARECIDA 
ARGANARAZ 29477570 204

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 004

31800030 GRAZIELA APARECIDA 
FERREIRA 43036852 302

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 022

31800214 HANNAH CAROLINA 
SILVA FERREIRA 44938495 222

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 020

31800269 HIGOR WILLIAM JESUS 
DA SILVA PORFÍRIO 57240265 203

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 003

31800270 IASSIENE FIDA ROSSI 
HERNADEZ VEIGA 56746067 205

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 006

31800100 IRACI CAMPOS UEDA 22892852 211
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 011

31800161 ISABELA LOURENÇO 
PAULINO 55035204 219

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 017

31800018 JANAINA CRISTINA 
CORRÊA 47515763 221

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 019

31800117 JAQUELINE LUNARDI 43195180 208
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 008

31800145 JOSÉ GIOVANI DA SILVA 4013364536 205
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 006



Ano III - n  240 - 09 de março de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5

Inscrição Nome Documento Código 
do cargo Local Endereço Bairro UF Cidade Sala

31800014 JÚLIA CAROLINA DA 
SILVA NOGUEIRA 38431831 217

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 014

31800062 JULIANA OLIVEIRA SILVA 33524905 302
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 022

31800049 JULIANO LANCONI 28092360 212
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 012

31800224 JULIO CÉSAR ROSA LOPES 40224913 222
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 020

31800200 KAREN DA SILVA BATISTA 41651768 217
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 014

31800220 KEILA MARCIA FERREIRA 43192393 218
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 016

31800273 KELLY CSHUNDERLICK 
DE SÁ BIRUEL 29734765 218

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 016

31800300 KLEBER LEANDRO DA 
SILVA 27457348 212

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 012

31800115 LEANDRO FERREIRA 
BARBOSA PRADO 24685344 212

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 012

31800182 LEDA DE OLIVEIRA 
ALVARENGA 41243711 204

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 004

31800187 LEIDIANA SILVA ALVES 
DAS DORES 39685251 217

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 014

31800226 LEONARDO TORRES 
MOURÃO 64448490 210

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 005

31800144 LETÍCIA DUARTE BISPO 
DOS SANTOS 40294843 219

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 017

31800155 LILIAN FATIMA 
NOGUEIRA 22190115 204

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 004

31800221 LUANI ALMEIDA RAMOS 
ALVES 48992502 219

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 017

31800283 LUCAS AGOSTINIS 
FURTADO 43881646 203

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 003

31800172 LUCAS JOSÉ SANTANA 
DAS NEVES 43911149 301

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 021

31800279 LÚCIA MARIA LEITE 25852847 202
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 002

31800152 LUCIANA LOPES 47325083 219
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 017

31800261 LUCIANE APARECIDA 
MAURÍCIO DOS SANTOS 41006159 202

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 002

31800064 LUIZ EDUARDO SARTORI 40777284 210
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 005

31800093
MANOELLA ADRIANA 
MACEDO DO PRADO 

TERNI ROVERAN
349613400 213

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 013

31800248 MARCELO NASCIMENTO 
DE OLIVEIRA SILVA 44161623 221

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 019

31800253 MARCIA PACHECO 30107075 218
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 016

31800227 MARCO ANTONIO PIRES 18726484 302
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 022

31800162 MARIA APARECIDA 
PINHEIRO GUIDUGLI 25606483 217

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 014



Ano III - n  240 - 09 de março de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba6

Inscrição Nome Documento Código 
do cargo Local Endereço Bairro UF Cidade Sala

31800174 MARIA ASSUÉLIDA VIANA 
DA SILVA 20438268 213

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 013

31800310
MARIA DAS GRAÇAS 

PEREIRA DOS SANTOS 
CARDOSO

14409650 213
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 013

31800073 MARIA DO CARMO DE 
OLIVEIRA 15739883 214

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 010

31800163 MARÍLIA CEZARINO 41508636 301
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 021

31800231 MATHEUS PIMENTA DA 
SILVA HENRIQUE 49128732 301

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 021

31800207 MATILDE DA SILVA 10316731 205
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 006

31800258 MICHELLE QUEIROZ DA 
SILVA 43347425 222

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 020

31800069 MIRIAM ANTUNES SILVA 43172796 209
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 009

31800282
MIRIAN SANTOS 

NEPOMUCENO SANT ANA 
MARCONDES

24749821 218
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 016

31800047 MYCHELE SOUZA 
COUTINHO 33726951 301

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 021

31800094 NAIARA CHAVES DOS 
SANTOS 41044951 202

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 002

31800169 NATHALIA GERALDES 
BURIHAN 35537075 210

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 005

31800311 NAYARA MARCELLO 
BARRAGAN MORAES 42386600 201

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 001

31800102 PALOMA MICHAELE LEITE 
DE OLIVEIRA CAMPOS 48804824 301

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 021

31800271 PÂMELA CRISTINA DE 
MIRANDA SANTOS 48002362 205

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 006

31800196 PATRICIA HELENA 
SEVERO MACIEL DA SILVA 33010546 204

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 004

31800252 PATRICIA NUNES 
MONTEIRO 00969165775 205

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 006

31800251 PAULA RODRIGUES 
ARNEIRO 57770403 302

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 022

31800089
PEDRO HENRIQUE 

INTRIERI NORBERTO 
SANTOS

46825441 301
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 021

31800205
PLINIO ANTONIO 

PANTALEÃO GURGEL DO 
AMARAL

32271449 211
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 011

31800021 RAQUEL MACIEL MIGLIO 
CARVALHO SERPA 62974602 217

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 014

31800149 RAQUEL RAMOS DE 
SOUZA 59979605 202

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 002

31800036 REGIANE DE SIQUEIRA 
SENE PINTO 18596680 213

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 013

31800126 RENATA APARECIDA DO 
NASCIMENTO 34847126 211

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 011

31800242 RENATA DE BORBA 
NOBRE DALTO 36190962 222

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 020

31800019 RONALDO REIS DA SILVA 40471495 212
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 012



Ano III - n  240 - 09 de março de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba7

Inscrição Nome Documento Código 
do cargo Local Endereço Bairro UF Cidade Sala

31800111 ROSE ELEN RODRIGUES 
DA SILVA 41281928 209

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 009

31800123 SARA FERNANDES 
MATRIGRANI 41866432 202

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 002

31800170 SERGIO JORGE BURIHAN 13359646 210
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 005

31800206 SILVIA DE CAMPOS 
ANTUNES 14552897 209

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 009

31800041 SONIA MAGALI CANDIDO 
RIBEIRO 19543674 209

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 009

31800016 SORAYA DOS SANTOS 
TATIBANO PIEDADE 14442127 204

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 004

31800305
SUELY ESTEVES DE 

SOUZA CAVALCANTI 
MARQUES

20007695 205
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 006

31800053 TAIANE EULÁLIA DUARTE 29771613 218
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 016

31800032 TALITA ROTILIANO 
GONÇALVES SANTOS 56800864 218

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 016

31800308 TELMA MOREIRA DO 
ROSARIO TANIKAWA 16420289 301

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 021

31800112
TERESINHA DE 

VASCONCELLOS 
HENRIQUE

13967034 204
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 004

31800260 THAIS DA ROCHA COSTA 55497547 218
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 016

31800249 THALYTA SALAMENE 
ELLER 50163799 213

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 013

31800292 THAMIRES DE SOUZA 47836566 217
EMEF PROFª MARIA 

APARECIDA DE 
CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 014

31800268 VALDELENE APARECIDA 
DE MORAES 23574186 219

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 017

31800275 VALMIRA PRADO DO 
NASCIMENTO 47803340 219

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 017

31800276 VANESSA APARECIDA DA 
CONCEIÇÃO 45762881 210

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 005

31800158 VENEZA MEDEIROS 
VICENTE 32803719 302

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 022

31800179 VINICIUS VIEIRA TAVARES 
ARAÚJO 36997123 202

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 002

31800236 VITÓRIA SALES DE 
CASTRO ALVES 39084384 217

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 014

31800304 WILLIAM MARTINS 
PEREIRA 40248251 215

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 015

31800082 YONE GALVÃO MORATO 
SILVA 20199950 204

EMEF PROFª MARIA 
APARECIDA DE 

CARVALHO

AVENIDA MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA, 1155 TINGA SP CARAGUATATUBA 004


		2020-03-09T10:33:57-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




